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Gesamt-IgE

Tryptase

ECP 1

Allergenscreen(s)
aufschlüsseln, falls positiv.

Inhalationsscreen

Nahrungsmittelscreen

ISAC ®  Allergen-Chip

Allergologie

Klinische Angaben / Fragestellung:

Nachbestellung für Serum mit Auftragsnummer:

Spezi�sches IgE

Baumpollen
Baumpollenmischung
(Erle, Birke, Hasel, Eiche, Salweide)

Birke
rBet v 1 (PR-10)
rBet v 2 (Pro�lin)
rBet v 4 (Polcalcin)
rBet v 2, rBet v 4

Buche
Eiche
Erle
Esche, gewöhnlich
Hasel
Olive

rOle e 1

Graspollen
Graspollenmischung

Lieschgras
rPhl p 1
rPhl p 5b

rPhl p 7 (Polcalcin)
rPhl p 12 (Pro�lin)
rPhl p 1, rPhl p 5b
rPhl p 7, rPhl p 12

Roggen

Anaphylaxie-/ Mastozytosemarker

Duplikat an:

Studie:

3

Jan Feb März April Mai Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dez

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55

sx1

fx5

Gesamt-IgE

Asthma-/ Entzündungsmarker

Allergenscreens (IgE)

(Dermatophagoides pteronyssinus,
Katzenschuppen, Hundeschuppen,
Lieschgras, Roggen, Cladosporium
herbarum, Birke, Beifuss)

(Hühnereiweiss, Milcheiweiss,
Dorsch / Kabeljau, Weizenmehl,
Erdnuss, Soja)

1 Bitte die Angaben zur Probenbehandlung
beachten (www.labormedizin-uhbs.ch).

Allergen-Multiplextest (IgE)

Hinweis:  Für weitere Untersuchungen
siehe Rückseite. Eine vollständige
Allergenliste �nden Sie in unserem
Analysenverzeichnis
(www.labormedizin-uhbs.ch).

Allergenmischung(en) aufschlüsseln, falls positiv.

wx3

w1
w230
w6
w231
w233
w20
w10
w21
w211
w206
w18
w9

d70
d1

d202
d203
d205
d2
d71

Kräuterpollen
Kräuterpollenmischung
(Beifuss, Spitzwegerich, weisser
Gänsefuss, echte Goldrute,
Brennnessel)

Ambrosie, beifussblättrig
nAmb a 1

Beifuss
nArt v 1
nArt v 3 (LTP)

Brennnessel
Gänsefuss, weiss
Glaskraut

rPar j 2 (LTP)
Kamille
Sauerampfer
Spitzwegerich

Milben
Acarus siro
Dermathophagoides
pteronyssinus

rDer p 1
rDer p 2
rDer p 10 (Tropomyosin)

Dermatophagoides farinae
Lepidoglyphus destructor

ex1

ex72

e70
e84
e5
e101
e102
e221
e82
e1
e94
e220
e228
e88

e6
e3
e227

e87

e4
e78
e77

Tierallergene
Epithelienmischung
(Katzen-, Pferde-, Rinder-,
Hundeschuppen)

Kä�gvögelmischung

Gänsefedern
Hamsterepithelien
Hundeschuppen

rCan f 1 (Lipocalin)
rCan f 2 (Lipocalin)
nCan f 3 (Serumalbumin)

Kaninchenepithelien
Katzenschuppen

rFel d 1
nFel d 2 (Serumalbumin)
rFel d 4 (Lipocalin)

Mäuseepithelien,
Serum- / Urinproteine

Meerschweinchenepithelien
Pferdeschuppen

rEqu c 1 (Lipocalin)

Rattenepithelien,
Serum- / Urinproteine

Rinderepithelien
Wellensittichfedern
Wellensittichkot

(Wellensittich-, Kanarienvogel-,
Papageien-, Finken-,
Halsbandsittichfedern)

(Ruchgras, Lolch, Lieschgras,
Roggen, wolliges Honiggras)

STS 0568
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Spezi�sches IgE

Schimmelpilze / Hefen
Schimmelpilzmischung
(Penicillium chrysogenum, Clado-
sporium herbarum, Aspergillus
fumigatus, Alternaria alternata)

Alternaria alternata
rAlt a 1

Aspergillus fumigatus
rAsp f 1
rAsp f 3
rAsp f 4
rAsp f 6

Aspergillus niger
Candida albicans
Cladosporium herbarum
Penicillium chrysogenum

Pityrosporum orbiculare

Insekten / Insektengifte
Bienengift

rApi m 1

Feldwespengift
rPol d 5

Feuerameise
Hornissengift, europäisch

Stechmücke
Wespengift

rVes v 1
rVes v 5

Berufsallergene
Chemikalienmischung
(Isocyanat HDI/MDI/TDI,
Phthalsäureanhydrid)

Desinfektionsmittel
(Ethylenoxid, Phthalsäureanhydrid,
Formaldehyd/Formalin, Chloramin T)

Alpha-Amylase
Bromelin
Ethylenoxid

Ficus spp.
Formaldehyd / Formalin
Isocyanat HDI
Isocyanat MDI
Isocyanat TDI
Latex

rHev b 5
rHev b 6.01
rHev b 6.02

Phthalsäureanhydrid
Sonnenblumensamen

Arzneimittel
Amoxicilloyl
Ampicilloyl
Cefaclor
Chlorhexidin
Morphin
Penicilloyl G
Penicilloyl V
Pholcodin
Suxamethonium

mx1

m6
m229
m3
m218
m220
m221
m222
m207
m5
m2
m1

m70

i1
i208

i77
i210
i70
i75
i6

i3
i211
i209

pax5

pax6

k87
k202
k78

k81
k80
k77
k76
k75
k82
k218
k219
k220
k79
k84

c6
c5
c7
c8
c260
c1
c2
c261
c202

Hühnerei
Hühnereiweiss

nGal d 1 (Ovomucoid)
nGal d 2 (Ovalbumin)

Eigelb

Milch / Milchprodukte
Milcheiweiss

nBos d 4  ( -Lactalbumin)
nBos d 5  ( -Lactoglobulin)
nBos d 8 (Kasein)

Schimmelkäse

Fleisch
Hammel�eisch
Hühner�eisch

Rind�eisch
Schweine�eisch

Fische / Schalentiere
Meeresfrüchtemischung
(Dorsch, Garnele, Miesmuschel,
Thun�sch, Lachs)

Auster
Garnele / Shrimps

rPen a 1 (Tropomyosin)
Hummer
Kabeljau / Dorsch

rGad c 1 (Parvalbumin)
Krabbe
Lachs
Languste
Miesmuschel
Oktopus
Thun�sch

Getreide / Cerealien
Getreidemischung
(Weizenmehl, Hafermehl, Maismehl,
Sesamschrot, Buchweizenmehl)

Gerstenmehl
Gluten
Hafermehl

Lupinensamen
Maismehl
Roggenmehl
Sesamschrot
Weizenmehl

rTri a 14 (LTP)
rTri a 19 ( -5 Gliadin)

Gemüse
Avocado
Karotte
Karto�el
Paprika
Sellerie

rApi g 1.01 (PR-10)
Sojabohne

rGly m 4 (PR-10)
nGly m 5 (7S Globulin)
nGly m 6 (11S Globulin)

Tomate

f1
f233
f232
f75

f2
f76
f77
f78
f82

f88
f83

f27
f26

fx2

f290
f24
f351
f80
f3
f426
f23
f41
f304
f37
f59
f40

fx3

f6
f79
f7

f335
f8
f5
f10
f4

f433
f416

f96
f31
f35
f218
f85
f417
f14
f353
f431
f432
f25

Allergenmischung(en) aufschlüsseln, falls positiv.

Obst
Ananas
Apfel, grün

rMal d 1 (PR-10)
rMal d 3 (LTP)

Banane
Erdbeere
Kirsche
Kiwi

rAct d 8 (PR-10)
Mango

rPru p 1 (PR-10)
rPru p 3 (LTP)
rPru p 4 (Pro�lin)

Weintraube

Gewürze
Anis
Curry
Kümmel
Petersilie
Pfe�er, schwarz

Nussmischung
(Erdnuss, Haselnuss, Paranuss,
Mandel, Kokosnuss)

Cashewnuss
Erdnuss

rAra h 1 (7S Globulin)
rAra h 2 (2S Albumin)
rAra h 3 (11S Globulin)
rAra h 8 (PR-10)
rAra h 9 (LTP)

Haselnuss
rCor a 1 (PR-10)
rCor a 8 (LTP)
nCor a 9 (11S Globulin)
rCor a 14 (2S Albumin)

Macadamianuss
Mandel

Paranuss
rBer e 1 (2S Albumin)

Pinienkerne
Pistazie
Walnuss

rJug r 1 (2S Albumin)
rJug r 3 (LTP)

Sonstige Nahrungsmittel
Bäckerhefe
Guarkern (E412)
Honig
Senf

Sonstige Allergene
Anisakis
Galactose alpha-1,
3-galactose (alpha-gal)

CCD (MUXF3)

f210
f49
f434
f435
f92
f44
f242
f84
f430
f91

f419
f420
f421
f259

f271
f281
f265
f86
f280

fx1

f202
f13
f422
f423
f424
f352
f427
f17
f428
f425
f440
f439

f345
f20

f18
f354
f253
f203
f256
f441
f442

f45
f246
f247
f89

p4
o215

o214

Spezi�sches IgE

Weitere Allergene

Bienengift
Wespengift

Weitere Allergene 1

1 Weitere Allergene nur nach
Absprache (061 265 58 80)

Insektengifte
Bienengift
Wespengift

Schimmelpilze
Aspergillus fumigatus
Aspergillus niger
Allescheria boydii
Fusarium
Aureobasidium pull.
Cladosporium
Penicillium casei

Vögel
Kanarienvogel
Papagei
Taube
Wellensittich

Weitere Allergene

Basophilen-Aktivierungs- /
Degranulations-Test (BAT)

Spezi�sches IgG

G i1
G i3

Spezi�sches IgG /
Präzipitierende Antikörper

LT P Lipid-Transfer-Protein

PR-10 PR-10 Protein

2S Albumin Speicherprotein

7S Globulin Speicherprotein

11S Globulin Speicherprotein

CCD Cross-reactive Carbo-
hydrate Determinants

Gliadin (α, β, γ und ω) f98

Kokosnuss f36

Gelatine c74

rApi m 10 i217

i71
Mückenlarve, rot
Küchenschabe

i73

Orange
P�rsich

f33
f95 Insektengifte

Nüsse




